
令和２年４月吉日 

お客様各位 

ＮＴＴ－ＡＴエムタック株式会社 

代表取締役社長 深澤友雄 

 

「罹災物件管理システム」の販売開始のご案内 

 

 拝啓 陽春の候、各自治体様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社は、現在国内トップシェアの家屋評価システム「HOUSAS」をこれまでご提供して参り

ました。使いやすさと充実した機能、手厚いサポートに対して自治体様のご支持を頂いてお

ります。 

 さて、新たに、罹災物件管理システムの販売を開始いたしましたので、ここにご案内を申

し上げます。 

敬具 

記 

１）商品名： 

 罹災物件管理システム 

 

２）商品概要： 

 ご好評を頂いている弊社家屋評価システム HOUSASの罹災オプション機能を独立なシステ

ムとして提供し、さらに内閣府調査票画面から調査結果の直接入力機能を追加しています。 

 提供機能は下記の通りです。 

１）住家被害認定調査 

①罹災物件の管理／②住家被害認定調査票の出力／③調査結果および調査記録の管理 

④罹災証明書、罹災届出証明書の発行／⑤内閣府の調査票画面から調査結果を直接入力 

２）損耗減点補正率計算 

①損耗減点補正率計算／②修繕率の管理 

 主なメリットは、下記の通りです。 

・オールインワンで提供し、HOUSAS と同じサーバが利用可能なため、新規設備投資を必要

とせずに安価に構築し運用できます（調査記録の保存データ量によってはサーバリソース

等の増強が必要となります）。 

・HOUSAS 罹災オプションとほぼ同じ使い勝手で使用できるので、多くの職員様が簡単なト

レーニングを実施するだけで使用可能です。内閣府調査票画面から調査結果の直接入力  

も可能です。 

・罹災の調査状況や証明書の発行状況などをシステムで一元管理します。罹災物件の損耗減



点、修繕率適用計算の管理も可能です。 

 本商品の詳細につきましてはホームページの「自治体様向け各種システム提供」「罹災物

件管理システム」をご覧ください。また、不明点がございましたら、本ホームページの「お

問い合わせ」からお問い合わせください。 

 

以上 

 


